АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19 октября 2022 г.
	п. Степановка
Верхнекетского района
Томской области

	                 № 78

О внесении изменений в постановление
Администрации  Степановского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения от 31.10.2018 № 96 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования Степановское
сельское поселение Верхнекетского района
Томской области»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Феднрации, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации  Степановского сельского поселения от 31.10.2018 № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:
в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области», утверждённой указаным постановлением:
1) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год

	федеральный бюджет (по согласованию)
	3612,9

	3612,9

	областной бюджет (по согласованию)
	111,7

	111,7

	районный бюджет(по согласованию)
	286,3

	286,3

	бюджет поселения

	Внебюджетные источники (по согласованию)

	всего
по источникам
	4010,9

	4010,9

2) приложение  № 1  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) приложение № 4  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
 	4) приложение № 5  изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
5) приложение № 6  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Степановского сельского поселения                                          М.А. Дробышенко

8

Приложение № 1
к постановлению Администрации Степановского сельского поселения
   от 19 октября 2022 года № 78

Приложение № 1
к муниципальной программе
"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий Муниципальной программы
	NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного
бюджета
	бюджетов поселений
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель МП: Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселения Верхнекетского района Томской области

	1
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования Степановское сельское поселения Верхнекетского района Томской области

	Количество реализованных проектов, ед.

	1.1
	Благоустройство общественных территорий
	всего
	4010,9
	3612,9
	111,7
	286,3

Администрация Степановского сельского поселения

МКУ «Инженерный центр Верхнекетского района Томской области*
	1

	2018

	2019

	2020

	2021
	4010,9
	3612,9
	111,7
	286,3

	1

	2022

	2023

	2024

	1.2
	Информирование населения о всех этапах реализации мероприятий по благоустройству
	всего

	Администрация Степановского сельского поселения

	Количество проведенных мероприятий, ед.

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	Итого по МП
	всего
	4010,9
	3612,9
	111,7
	286,3

	1

*МКУ «Инженерный центр» в 2021 году осуществлял реализацию переданных полномочий от Администрации Степановского сельского поселения по благоустройству общественных территорий в части исполнения Программы на основании постановления Администрации Верхнекетского района от 29.01.2021 № 58 «Об исполнении полномочий, переданных Администрации Верхнекетского района администрациями сельских, городского поселений в 2021 году»

Приложение № 2
к постановлению Администрации Степановского сельского поселения
   от 19 октября 2022 года № 78

Приложение № 4
к муниципальной программе
"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановского сельского поселения Верхнекетского района Томской области»
	всего в том числе:
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Районный бюджет

Бюджет поселения

920

0503

13WF255550

244

0

0

0

4010,9

0

0

0

	Администрация Степановского сельского поселения – ответственный исполнитель, муниципальный заказчик

	Администрация Верхнекетского района - соисполнитель
МКУ «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской области

	4010,9

Приложение № 3
к постановлению Администрации Степановского сельского поселения
   от 19 октября 2022 года № 78

Приложение № 5
к муниципальной программе
"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы бюджета МО, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	12

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»
	Всего

	Администрация Степановского сельского поселения

	12
	00
	02
	0
	0
	Благоустройство общественных территорий
	Всего

	Администрация Степановского сельского поселения

	12
	00
	03
	0
	0
	Повышение уровня вовлеченности граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
	Всего

	Администрация Степановского сельского поселения

*МКУ «Инженерный центр» в 2021 году осуществлял реализацию переданных полномочий от Администрации Степановского сельского поселения по благоустройству общественных территорий в части исполнения Программы на основании постановления Администрации Верхнекетского района от 29.01.2021 № 58 «Об исполнении полномочий, переданных Администрации Верхнекетского района администрациями сельских, городского поселений в 2021 году»

Приложение № 4
к постановлению Администрации Степановского сельского поселения
   от 19 октября 2022 года № 78

Приложение № 6
к муниципальной программе
"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	МП
	Пп

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»
	Всего бюджет для реализации программы
	4010,9

	4010,9

	в том числе:

	Средства федерального бюджета
	3612,9

	3612,9

	Средства областного бюджета
	111,7

	111,7

	Средства бюджета Верхнекетского района
	286,3

	286,3

	Средства бюджета поселения

	иные источники